RECEBIrO
Secctar !.og!.

Cmara Mun i cipal d C 	c
AO hs. Em JJtJQ 5

ESTADODAPARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO N°_D-I2O15
(Do Vereador Junior Datele)

APROV
Senhor Presidente, 	 c,3mara  Municip 	jet - /Ps Em  2.2~ft4  ~

REQUEIRO a Vossa Excelência, na form'a 77Mtal e
após ouvido o Plenário, que seja enviado oficio desta ca(sajsIativa a
excelentissimo senhor JOSE EUZEBIO DOS SANTOS JUNIOR,
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, para que intensifique a
fiscalização e orientaçöes nas praias mais movimentadas do municipio,
principalmente durante os fins de semana e feriados prolongados, a
exemplo das Praias de Miramar, Formosa, Camboinha, Pogo, Ponta da
Campina e Intermares.

JUSTIFICATIVA: Orientar principalmente os visitantes, como também
inibir possIveis infraçoes, nesse perlodo que antecede o verão ate o
carnaval, a cidade principalmente nos fins de semana e feriados
prologados é bastante visitada por turistas, tornando o fluxo de velculos
nas proximidades das praias intenso, fora que toda calçada se torna
estacionamento.

Plenário "Luiz de Goes", em 03 de Novembro de 2015.

Sunior Datele

Vereador- PMDB

EXF:DDO
Câmata MurCi 	de CabedelO/PB

Oficia

ErnLiLL 	5

VST0